[image: ]

Edital PPGBioexp 03/2020

Anexo I- Formulário de solicitação de recredenciamento
(as informações devem ser documentadas)

Para: Conselho do Programa de Pós-graduação em Bioexperimentação (PPGBioexp)
Assunto: Recredenciamento de docentes permanentes do PPGBioexp (Edital 03/2020)

Eu.............................................................................................................................................. encaminho o pedido de:
i. (    ) recredenciamento como docente permanente do PPGBioexp;
ii. (    ) recredenciamento como docente permanente do PPGBioexp e credenciamento para o Curso de Doutorado;
Em anexo apresento os seguintes documentos:

a. (    ) Cópia do Currículo Lattes constando a produção científica em artigos no período 2017-2020;
b. (    ) Comprovação de aceite de publicações, conforme estabelecido no item 4 deste Edital;
c. (    ) Cópia de artigos sem DOI, mas pontuado nos Qualis indicados neste Edital,;
d. (    ) Declaração de ciência do Regimento Interno do Programa e da Instrução Normativa 08/2020 (Anexo II deste Edital);
e. (    ) Tabela de pontuação (anexo III deste Edital) devidamente preenchida e com a somatória da pontuação dos artigos;

Se você assinalou a opção “ii” acima, deverá apresentar também:

g. (    ) comprovante de conclusão da orientação de dois (02) mestrandos até o último dia do quadriênio 2017-2020, conforme indicado no item 5.2 deste Edital (Ata da defesa do Mestrado; ou Ata do Conselho com Homologação da Banca – caso a banca não se confirmar o documento perderá validade);

[bookmark: _GoBack]Passo Fundo, ....../......../2020.

Edital PPGBioexp 03/2020

Anexo II

De: Professor(a):................................................................................
Para: Conselho do Programa de Pós-Graduação em Bioexperimentação
Assunto: Credenciamento de Docente Permanente

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, estar ciente do Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Bioexperimentação e da Instrução Normativa 08/2020.

					_______________________________________
						Assinatura do Professor

														Passo Fundo, ......./........../2020

image1.png
; PPGBioexp

U P F Programa de P6s-Graduagao

em Bioexperimentacdo

Edital

PPGBioexp

03/2020

Anexo I

-

Formulário de solicitação de recredenciamento

(as informações devem ser documentadas)

Para:

Conselho do

Programa de Pós

-

graduação em

Bioexperimentação

(

PPGBioexp

)

Assunto:

Rec

redenciamento de docentes permanentes do

PPGBioexp

(Edital 0

3/2020

)

Eu........................................................................................................................

......................

encaminho o pedido de

:

i.

(    )

re

credenciamento co

mo docente permanente do

PPGBioexp

;

ii.

(    ) recredenciamento como docente permanente do

PPGBioexp

e credenciamento para o

Curso de Doutorado;

Em anexo apresento

os seguintes documentos

:

a. (    )

Cópia d

o Currículo Lattes

constand

o a produção científica em artigos no período

2017

-

2020

;

b. (    )

C

omprovação de aceite

de publicações

, conforme estabelecido

no

item 4

deste

Edital;

c. (    )

Cópia de artigos

sem DOI

,

mas

pontuado

nos

Qualis

indicados neste

E

dital,;

d. (

)

Declaração de ciência

do Regimento Interno do Program

a

e

da Instrução Normativa

08/2020

(Anexo II deste Edital);

e. (    ) Tabela de pontuação (anexo III deste Edital) devidamente preenchida e com a somatória da

pontuação dos artigos;

Se você

assinalou a opção “ii” acima, deverá apresentar também:

g

. (    )

comprovante

de conclusão da

orientação de dois (02) mestrandos até o último dia

do

quadriênio 2017

-

2020

, conforme in

dicado no item 5.2 deste Edital (Ata da defesa do Mestrado; ou

Ata do Conselho com Homologação da Banca

–

caso a banca não se confirmar o d

ocumento perderá

validade);

Passo Fundo,

....../......../

2020

.

      Edital  PPGBioexp   03/2020     Anexo I -   Formulário de solicitação de recredenciamento   (as informações devem ser documentadas)     Para:   Conselho do   Programa de Pós - graduação em  Bioexperimentação   ( PPGBioexp )   Assunto:   Rec redenciamento de docentes permanentes do  PPGBioexp   (Edital 0 3/2020 )       Eu........................................................................................................................ ......................  encaminho o pedido de :   i.   (    )   re credenciamento co mo docente permanente do  PPGBioexp ;   ii.   (    ) recredenciamento como docente permanente do  PPGBioexp   e credenciamento para o  Curso de Doutorado;   Em anexo apresento   os seguintes documentos :       a. (    )   Cópia d o Currículo Lattes   constand o a produção científica em artigos no período  2017 - 2020 ;    b. (    )   C omprovação de aceite  de publicações , conforme estabelecido  no  item 4   deste   Edital;    c. (    )   Cópia de artigos  sem DOI ,   mas  pontuado  nos   Qualis   indicados neste  E dital,;   d. (      )   Declaração de ciência  do Regimento Interno do Program a   e   da Instrução Normativa   08/2020   (Anexo II deste Edital);   e. (    ) Tabela de pontuação (anexo III deste Edital) devidamente preenchida e com a somatória da  pontuação dos artigos;     Se você   assinalou a opção “ii” acima, deverá apresentar também:     g . (    )   comprovante   de conclusão da   orientação de dois (02) mestrandos até o último dia  do  quadriênio 2017 - 2020 , conforme in dicado no item 5.2 deste Edital (Ata da defesa do Mestrado; ou  Ata do Conselho com Homologação da Banca  –   caso a banca não se confirmar o d ocumento perderá  validade);         Passo Fundo,   ....../......../ 2020 .